
令和３年４月２8日 

保護者の皆様 

多摩市立西落合小学校 

校 長  池 田 泰 章 

 

 

帽子着用・水筒持参についてのお願い 

 

 

薫風の候、保護者の皆様にはご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教

育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、運動会に向けての練習が本格的に始まるにあたり、熱中症が心配されます。

学校では、児童の健康管理に十分に気を付けていきますが、特に熱中症の予防とし

て、登下校や休み時間の外遊びの際の帽子の着用と、水筒持参による水分補給を

しっかり行うようにさせたいと思います。つきましては、どうぞ趣旨をご理解の上、保護

者の皆様のご協力をお願いいたします。 

なお、お子さんに水筒を持たせる際は、衛生面などの心配もありますので、下記の

ことに留意していただきますようお願いします。 

 

記 

 

①水筒の中は、水かお茶にする。 （ペットボトルの使い回しは不可） 

②飲む時間は、原則として授業時間以外とします。 

③下校時に飲むことも認めますが、安全な場所で止まって飲むよう指導します。 

④学校に水筒を置き忘れることのないよう声掛けをしますが、万が一置き忘れた場合

は、その水筒の中身は処分いたします。 

⑤水筒の大きさは、登下校時に負担にならないようにしてください。 

⑥水筒には必ず記名をお願いします。 

 

※水筒が紛失したり壊れたりした場合の対応は、ご容赦いただくこともありますので、

自己管理のご指導をお願いいたします。 


